Quæ differētia inter ea quæ a natura prodeūt: & ea quæ casu contingunt accidentia obseruari uideatur.

## Caput.y.

i N huiuscemodi accidentibus duas differentias assignabim? quarum altera uniuersalis & certa est & a natura prouenit: per quam etiam uerum magna ex parte iudicare possumus: altera uero & anceps est & a casu ortum dicit. Quā ob rem ad eas dignoscēdas du plici uia uti cōgruit. Ad priorem enim dignoscendam hac uia aggredi merito oportebit. Animaduertere siquidē cum solertia debemus: ut iuxta elementos& qualitates in iisdem subiectis contētas quib? animalib? diutius breuiusue uiuere posse pro sui generis discrimine cōcessum sit: dignoscamus. quis etiam ab ægritudinibus magis infesta ri per naturā debeat & quis contra eas ualidiora præsidia sortitus sit. Neq; alia nobis sententia erga perniciitatē uiresq; animalibus a natūra lancitas esse debet. At huiuscemodi cognitio haud magnio cū labore atq; experientia discerni potest.

Quæ uis syderū in inferioribus redūdere soleat.

## Caput.yi.

ii T istiusmodi tamen animantium discriminā dilucidius percipi queāt nō indecenter duximus: uim quæ a siderib? in inferioribus redūdere soleat enarrare. Quapropter rationū quarūdam cōditiones aliquas ibidem explicare atq; hominū generationē nativitatemq; compræhēdere oportebit. Nam circa sideris spirantis proprie tates & præcipuam corporis complexionē id magis minus ue aptū pro dit. Hoc unum itaq; prius constitutū esse speculamur quēlibet plane tam siue siue nocuus cuiquam sit: eādem proprietatē reliquis corporibus impartiri solere (quis non sine differentia) conformiorib? quippe ii magis cōmunicari solent. Ea tamen astra quæ nobis propriora sunt: quum deturbant nos uehementius lādere solent. Quāuis elementos& corpora & sidera ipsa tantopere suis uirib? quādoq; augeā tur ut remotissima corpora nō parū affligere queant, quib? omnibus demū q̄q subditi simus: eis sideribus præcipue quæ cōceptui nostro affuerunt magis subicimur data tamen excedentis complexionis cū influentibus astris conformitate: aliter equidem similes similiū be neficio magis iuuantur lādunturue nocuimēto. Neq; omnes has siue iuuamenti siue nocimenti portiones uel uni elemento uel uni sideri ascribere debem?. Horū enī huiuscmodi corpora singula in locis oppor tunis ad animantibus temperē impariendam nō nunq; esse possunt

Et e contra. At quādoq; accidit ut partim aduersa partim propitia ad rerū generationē concurrant. Quapropter entendū est ut qua in parte fortiora & plura cōsistant speculemur: pauciora etenim iam numerosioribus præstare queunt. Ea nam q; fortius in nobis agunt quibus magis approximamur. Quā quippe ob causam iuxta huiuscē siderū naturā medendi modus in principio obseruādus est: quū corpora nostra aduersis ualitudinibus elaborant siue imbecillitate naturae siue ex quo quis alio accidenti ea afflīcta sint. Temp⁹ quoq; in quo morbus accelererit summōpe cognoscendū esse ducimus: ut stellarū prædomini nantiū status discamus, quæ quum recte ualent ægitudinē maxime obstāt: nec corpora nimium affligi sinūt: sed ea potius ad ualitudinē recuperandam fortiora reddere assuescunt. At non solū cognitionē hæc calamitati subuenire uerūetiam in posterum præsidio esse poterit. Quid quoq; astra ipsa in futurū promittat non negligendum est: ut quæ prouidendi uia nos ducere debeat, & qualis nā de ægro spes de speratio ueitæ præfagiatur. Nā dū planetæ elementa & locorū situs nullo detrimēto patiuntur: ægra corpora a magnis morborū generibus ad salutē reduci solere experti sumus. Et e contra. Neq; certā ob hoc cognitionē in contingentibus uenturis a mortalib⁹ haberi posse quispiam credat. Huiuscēmodi nāq; arcana illi summo rerum opifici reseruata esse pluribus exemplis cōpertū est. Quo fit ut rerū discrimina hoc modo cognoscamus: ut euent⁹ in ancipiū sint: quanuis iuxta animantiū ipsorū naturas atq; habitū maximā partē hac idagitione ducente antenouimus. Ad clariorē attamē cognitionē mortaliū complexiones atq; anteactæ ueitæ labores existimare peropus est: Secūdū quas partes atq; ætatē ualidius infirmiusue contrariis accidentib⁹ registere assuescimus.